发生额合计（B2）
1,180

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
850

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
850

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度 实际发生日期 实际担保金额 担保类型 担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
1,900

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
1,885.34

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
1,170

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
1,057.2

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 0.41%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

广州万孚生物技术股份有限公司 2020 年半年度报告全文

42

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

本公司及其子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司及其子公司在日常生产经营过程中，能严格遵守《中

华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国

环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，并能自觉履行保护生态环境的社

会责任。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州万孚生物技术股份有限公司 2020 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 101,469,511 29.61%   125,809 125,809 101,595,320 29.65%

3、其他内资持股 101,469,511 29.61%   125,809 125,809 101,595,320 29.65%

   境内自然人持股 101,469,511 29.61%   125,809 125,809 101,595,320 29.65%

二、无限售条件股份 241,223,642 70.39%   -138,769 -138,769 241,084,873 70.35%

1、人民币普通股 241,223,642 70.39%   -138,769 -138,769 241,084,873 70.35%

三、股份总数 342,693,153 100.00%   -12,960 -12,960 342,680,193 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，限制性股票回购注销、原职工代表监事离任等原因引起股本变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年12月23日召开了第三届董事会第十九次会议并于2020年1月10日召开了2020年第一次临时股东大会，审议通过

了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，由于 1名激励对象离职，公司拟对相应限制性股票回购注销，回购注销股份数

为12,960股，回购价款为人民币 218,246.40元。

公司于2020年4月16日披露了《关于公司职工代表监事辞职及补选职工代表监事的公告》，公司原职工代表监事罗宏因个人

原因申请辞去公司职工代表监事职务，辞职后将担任公司其他职务；公司于2020年4月15日召开职工代表大会，会议补选宋

庆梅为公司第三届监事会职工代表监事。公司原职工代表监事罗宏直接持有公司555,074股股份，按照相关法律法规规定，

在担任公司职工代表监事期间，罗宏持有公司股份数量的25%（即138,769股）可以正常流通，为无限售条件股份。因罗宏

辞任公司职工代表监事职务，按照相关法律法规规定，罗宏自辞任公司职工代表监事职务之日起半年内不得转让公司股份，

因此其持有公司股份数量的25%（即138,769股）由无限售条件股份转换为有限售条件股份。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用